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Projekto rengėjas: Vidaus reikalų ministerija 

Projekto tikslas: siekiant suderinti Regioninės plėtros įstatymo nuostatas su 

Vyriausybės nutarimais siūloma pripažinti netekusiais galios kai kuriuos Vyriausybės 

nutarimus, kurių nuostatos tapo neaktualios 2020 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojus Regioninės 

plėtros įstatymo pakeitimo įstatymui (toliau – Įstatymas).  

            Dabartinė situacija:  

            Šiuo metu vis dar galioja šie, jau neaktualūs Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimai : 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimas Nr. 428 ,,Dėl 

probleminių teritorijų išskyrimo kriterijų“ su visais pakeitimais ir papildymais, kuriame 

reglamentuojami teritorijų, priskiriamų probleminėms, klausimai - Įstatyme neliko sąvokos 

„probleminė teritorija“ ir tokio teritorijų skirstymo. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. sausio 31 d. nutarimas Nr. 112 ,,Dėl 

probleminių teritorijų“ - Įstatyme neliko sąvokos „probleminė teritorija“. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 17 d. nutarimas Nr. 352 „Dėl 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuotinų 

regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais – 

Įstatyme neliko nuostatos, kad regiono plėtros taryba svarsto savivaldybių institucijų 

siūlomus įgyvendinti investicijų projektus ir teikia savo išvadas Finansų ministerijai. 

Pagal galiojantį Įstatymą tokie įgaliojimai regiono plėtros tarybai nesuteikti. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimas Nr. 139 ,,Dėl 

Socialinių ir ekonominių partnerių pasiūlytų atstovų skyrimo į regionų plėtros tarybas ir 

atšaukimo iš jų tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais - Įstatyme 

neliko nuostatos, kad į regionų plėtros tarybas būtų skiriami socialinių ir ekonominių 

partnerių atstovai. Pagal galiojantį Įstatymą regiono plėtros tarybą steigia ne mažiau kaip 

3/4 savivaldybių, kurių teritorijos pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių 

vienetų ir jų ribų įstatymą priklauso vienos apskrities teritorijai. 
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5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 24 d. nutarimas Nr. 769 ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės skiriamų asmenų į regionų plėtros tarybas“ - Įstatyme 

atsisakyta Vyriausybės kompetencijos  skirti asmenis į regionų plėtros tarybas. 

 Projekto esmė:  

Nutarimo Projektu siūloma pripažinti netekusiais galios aukščiau išvardintus 

Vyriausybės nutarimus. 

Derinimas: Nutarimo projektas teikiamas pakartotinai.  Visos pastabos buvo 

suderintos Vyriausybės kanceliarijos iniciatyva 2021 m. lapkričio 24 d. surengtame 

tarpinstituciniame pasitarime, kuriame dalyvavo Vyriausybės kanceliarijos, Energetikos, 

Teisingumo ir Vidaus reikalų ministerijų atstovai.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvada Nr. NV –3173 patikslintam projektui 

pateikta 2021m. gruodžio 8 d.  

Atitiktis Vyriausybės programai: teikiamas Nutarimo projektas tiesiogiai 

Vyriausybės programos neįgyvendina, neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. 

nutarimu Nr. XIV-72, nuostatoms. 

Dalykinio vertimo išvada:  

           Nutarimo projektą „Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų 

pripažinimo netekusiais galios“ siūloma svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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